

Comité Regional de Seguridad Ciudadana de Ica



"Año de la Universalización de la Salud"

Ica 28 de Mayo del 2020

Oficio Múltiple N° 012-2020-CORESEC-ICA.ST.

Señor:

Crnel. PNP Marlon Héctor ANTICONA JULCA Jefe del Frente Policial Ica

Señor:

Dr. Nelson Martin Pinedo Ob Presidente de la Corte Superior de Justicia de Ica

Señora:

Dra. Carmen Victoria Huayre Proaño Presidenta de la Junta de Fiscales Superiores de Ica

Señor:

ABOG. José Luis Escate Espinoza Prefecto Regional de Ica

Señor:

JORGE LUIS HERNANDEZ VELARDE
DIRECTOR DE LA OFICINA DE LA DEFENSORIA DEL PUEBLO

Señora:

CECILIA BARDALES VICUÑA COORDINADORA DEL PROGRAMANA AURORA.

Señor:

FRANCISCO CASTRO MATEO
COORDINADOR REGIONAL DE JUNTAS VECIONALES

Señor:

Lic. Adm. Carlos José Martínez Hernández Director Regional de Transportes y Comunicaciones

Señor:

Mag. Carlos Medina Siguas Director Regional de Educación de Ica

Señor:

Dr. MARCOS CABRERA PIMENTEL Director Regional de Salud de Ica



Comité Regional de Seguridad Ciudadana de Ica



Señora:

Sra. Emma Mejía Venegas Alcaldesa de la Municipalidad Provincial de Ica

Señor:

Sr. Armando Huamán Tasayco Alcalde de la Municipalidad Provincial de Chincha

Señor:

Lic. Juan Mendoza Uribe Alcalde de la Municipalidad Provincial de Pisco

Señor:

Sr. José Luis Montaño Yarasca Alcalde de la Municipalidad Provincial de Palpa

Señor:

Sr. Julio Oscar Elías Lucana Alcalde de la Municipalidad Provincial de Nasca.

Presente.

Asunto: Invitación de la seguna Sesión Ordinaria y Primera Sesión Virtual del Comité Regional de Seguridad Ciudadana de Ica.

Tengo el agrado de dirigirme a Ud. por especial encargo del Ing. Javier GALLEGOS

BARRIENTOS, Gobernador Regional de Ica y Presidente del Comité Regional de Seguridad Ciudadana

(CORESEC) Ica, a fin de hacer de su conocimiento que para el día Miércoles 03 de junio del presente año 2020, a horas 10:00 am, se ha programado la Tercera Sesión Ordinaria CORESEC-2020 y se realizara vía REMOTA, mediante aplicativo ZOOM; donde se tratará la siguiente Agenda:

 Juramentación de los nuevos integrantes del Comité Regional de Seguridad Ciudadana-Ica:



Comité Regional de Seguridad Ciudadana de Ioa



- Crnl. PNP Marlon Héctor ANTICONA JULCA, Jefe del Frente Policial Ica.
- Lic. Cecilia Pilar BARDALES VICUÑA, Coordinadora Regional del Programa
 "AURORA" del Ministerio de la Mujer.
- Exposición del Dr. Marco CABRERA PIMENTEL, Director Regional de la Dirección Regional de Salud – Ica, sobre la "Situación de la Salud en la Región de Ica"; con ocasión de la Emergencia Sanitaria motivada por el "COVID 19", así como por el "Dengue".
- 3. Exposición de la Lic. Cecilia Pilar BARDALES VICUÑA, Coordinadora Regional del Programa "Aurora" MIMP, sobre el tema "Situación de la Violencia Familiar y contra la familia, en el periodo de la Emergencia Sanitaria".

La presente sesión, se desarrollará en forma virtual, a través de la plataforma Zoom, cuyo Enlace y Contraseña, se enviará oportunamente vía WhatsApp.

Agradeciéndole la atención al presente, hago propicia la oportunidad para testimoniarle los sentimientos de mi especial consideración y estima.

VÁSQUEZ

Atentamente,

Ing. César Eduardo GUILLEN VASQUEZ Responsable de la Secretaría Técnica del Comité Regional de Seguridad Ciudadana-Ica